DE 2020 Y SUS DECRETOS REGLAMENTARIOS. 

PLAZO DE EJECUCIÓN:   Tres (03) Meses y Veinticinco (25) Días 

FORMA DE PAGO: La Alcaldía Municipal pagara al contratista el 

valor del presente contrato de la siguiente 

manera: Tres (03) pagos mensuales e iguales 

por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ 

PESOS M/CTE ($4.347.810,00), Contados a partir 

del cumplimiento de los requisitos de ejecución,  

esto es expedición del Registro Presupuestal y 

aprobación de la garantía única (cuando 

aplique), previa entrega del informe de 

actividades correspondiente, y recibo a 

satisfacción por parte del supervisor del 

contrato y de encontrarse al día en los pagos al 

Sistema General de Seguridad Social (salud y 

pensión), Sistema General de Riesgos Laborales 

y un último pago de Veinticinco (25) días por 

valor de  TRES  MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES 

MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS MC/TE.  

(3.623.175,00), una vez suscrita la respectiva 

acta de liquidación, previa entrega del informe 

de actividades correspondiente, y recibo a 

satisfacción por parte del supervisor del 

contrato y de encontrarse al día en los pagos al 

Sistema General de Seguridad Social (salud y

[...]

Riesgos profesionales) 
correspondiente al mes de 
ejecución informe final de 
superv isión 

La Alcaldía Municipal 
pagara al contratista el 
v alor del presente 
contrato de la siguiente 
manera: Cinco (05) pagos 
mensuales e iguales por 
v alor de CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS MIL 
DE PESOS MC/TE. ($ 

4.500.000), Contados a 
partir del cumplimiento de 
los requisitos de ejecución, 
esto es expedición del 
Registro Presupuestal y 
aprobación de la garantía 
única (cuando aplique), 
prev ia entrega del informe 
de activ idades 
correspondiente, y recibo 
a satisfacción por parte 

http://www.hatocorozal-casanare.gov.co/

del superv isor del contrato 
y de encontrarse al día en 
los pagos al Sistema 
General de Seguridad 
Social (salud y pensión), 
Sistema General de 
Riesgos Laborales y un 
último pago por v alor de 
DOS MILLONES 

DOSCIENTOS CINCUENTA 
MIL PESOS MC/TE. 
(2.250.000), una vez 
suscrita la respectiv a acta 
de liquidación, previa 
entrega del informe de 
activ idades 
correspondiente, y recibo 
a satisfacción por parte 
del superv isor del contrato 
y de encontrarse al día en 
los pagos al Sistema 

General de Seguridad

[...]

Riesgos Laborales. 

No DE PROPONENTES 

PARTICIPANTES 
Uno (1)  Uno (1)  

VALOR ADJUDICADO $ 22.500.000.oo $ 24.750.000,00 

El valor de cada uno de los años analizados de los Contratos de Prestación de Servicios 

Profesionales con objeto similar o afín es de Cuatro Millones quinientos mil pesos 

($4.500.000.oo) M/Cte. mensuales, para lo cual la administración estableció un presupuesto 

por valor mensual de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

DIEZ PESOS M/CTE ($4.347.810,00), por lo que éste será el presupuesto a establecer para el 

presente proceso. De acuerdo con el plazo contractual se tendrá un presupuesto oficial 

total de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS 

M/CTE ($16.666.605,00). 

El valor del presupuesto oficial incluye: 

1. Estampilla pro adulto mayor: 4% 

2. Estampilla pro cultura:   2% 

3.-    Estampilla pro deporte:   2% 

4. Seguridad Social: Que, conforme al valor establecido en el presente documento 

como valor del Presupuesto Oficial, se establece que el valor mensual del servicio a 

contratar, es de  CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ 

PESOS M/CTE ($4.347.810,00) 

COSTOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 

http://www.hatocorozal-casanare.gov.co/

VALOR 

MENSUAL 

$4.347.810,0 

BASE 

GRAVABLE 

40.% 

$1.739.124,00 

APORTES A SALUD 

12.5% 

$217.390,5 

APORTES A 

PENSION 

16% 

$278.259,84